Автономная некоммерческая общеобразовательная организация

«Школа №1 ст.Новотитаровская»

Приказ

От ______________2023 г.                                               №____________

О мерах по обеспечению безопасности в период проведения весенних

каникул в АНОО «Школа №1 ст. Новотитаровская»

На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Динской район от 14.03.2023г. № 117. В

соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании письма министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от

03.03.2023 № 47-01-13-3679/23 « О мерах по обеспечению безопасности в

период весенних каникул», в целях организации досуговой занятости  и

обеспечения безопасности детей и подростков  в период осенних каникул,

п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю директора по ВР Таран В.Н.:

1.1. Разработать и утвердить до 20 марта 2023 года графики проведения

мероприятий с обучающимися в период весенних каникул .

1.2.  Подготовить стенды с информацией для родителей и детей

об организации работы в период весенних каникул с указанием форм

организованной занятости детей и подростков, режима и плана работы, также

разместить информацию о проведении каникул на сайте АНОО «Школа №1

ст. Новотитаровская»               до 20 марта 2023 года.

1.3. Организовывать работу АНОО «Школа №1 ст. Новотитаровская» с

учетом санитарно-эпидемиологических правил.

1.4. Организовать индивидуальную работу с обучающимися, состоящими на

профилактическом учете, находящимися в трудной жизненной ситуации и

(или) социально-опасном положении, а также работу педагога-психолога

с обучающимися «группы риска», выявленных по итогам мониторинга

психоэмоционального состояния, состоящими на профилактическом

учете, по запросу родителей (законных представителей) обучающихся.

1.5.  Незамедлительно информировать муниципальные комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав, администрации поселений о

выявленных фактах семейного неблагополучия, о семьях, находящихся в

трудной жизненной ситуации.

1.6. Незамедлительно информировать управление образования обо всех

происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью детей и работников

образовательных организаций в период проведения мероприятий с детьми и

подростками.

2. Заместителю директора по безопасности Триунтовой А.О.:

2.1. Провести с обучающимися и работниками АНОО «Школа №1 ст.

Новотитаровская», тренировки по эвакуации с участием заинтересованных

органов;

3. Классным руководителям 1-11 классов:

3.1.  Провести 20 марта 2023 г. Краевой день безопасности, в рамках

которого:

- организовать с обучающимися АНОО «Школа №! ст.

Новотитвровская» проведение бесед, классных часов, семинаров, лекций,

«круглых столов», конкурсов, викторин по вопросам электробезопасности,

пожарной, террористической безопасности, предупреждения травматизма на

объектах железнодорожного транспорта, детского дорожно-транспортного

травматизма, правил поведения на водных объектах;

- инструктажи с обучающимися АНОО «Школа №1 ст. Новотитаровская»

по террористической, пожарной безопасности, правилам поведения на дороге

и в местах массового скопления людей, технике безопасности на воде и

оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах, о

чем сделать соответствующие записи в журналах инструктажей;

-привлечь к проведению мероприятий представителей муниципальных

антитеррористических комиссий, территориальных подразделений

противопожарной службы, МЧС России, ГО и ЧС России, ОГИБДД УМВД

России и правоохранительных органов.

3.2. Провести мероприятия по профилактике безопасности дорожного

движения в рамках профилактической акции «Внимание – дети!».

3.3. Провести дистанционно разъяснительную работу с родительской

общественностью по вопросам контроля и обеспечения безопасности детей

вне учебно-воспитательного процесса, безопасного использования сети

Интернет, предупреждения травматизма, террористической, пожарной

безопасности, правилам поведения на дорогах и в местах массового

скопления людей, правилам безопасного поведения детей на объектах

железнодорожного транспорта, водных объектах, местах отдыха на природе,

о недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в

заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях.

3.4. Принять исчерпывающие меры по недопущению безнадзорности и

беспризорности несовершеннолетних обучающихся.

Директор АНОО

«Школа№1 ст. Новотитаровская»                                         И.И.Ковтун

С приказом ознакомлены:

1. Таран В.Н.

2. Триунтова А.О.

3. Симонова Е.И.

4. Дугина Е.С.

5. Барковская Н.А.

6. Прохватилова Н.С.

7. Писаренко В.В.

8. Башмакова Л.В.

9. Кобесова М.А.

10. Вишняк А.Н.

11. Лыкова Е.Е.

12. Соколова Н.В.